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Saksbehandler Helene Hostad Tønnessen 

  
Utvalg Møtedato 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø  16.04.2026 

 
 
 
   

Tilskudd til festivaler 2026 
 
Følgende tas til orientering: 
 
Saksopplysninger  
Tilskuddsordningen Tilskudd til festivaler skal støtte og stimulere til utvikling og 
profesjonalisering av festivalfeltet i Agder. Målet er å legge til rette for et mangfold av 
festivaler med høyt kunstnerisk nivå, og bidra til kunst- og kulturtilbud av høy kvalitet for 
innbyggerne i Agder. 

Hovedutvalget vedtok i møte 25.09.2025 å opprette en egen tilskuddsordning for festivaler 
med virkning fra 2026. 

Til søknadsfristen 10. februar kom det inn 50 søknader, med en samlet søknadssum på kr 
7 450 000. Søknadene viser stor bredde, både når det gjelder sjanger, størrelse og 
geografisk plassering. Festivalfeltet i Agder kjennetegnes av et betydelig mangfold – fra 
godt etablerte festivaler med flere tiårs kontinuerlig drift til nye aktører som utvikler nye 
formater og konsepter. Dette viser at festivalfeltet i regionen er både levende og i utvikling. 

Totalsummen som fordeles til festivaler i denne saken er kr 3 210 000. 
 
Agder fylkeskommune har tre ordninger for festivalstøtte:  
1. Tilskudd til festivaler (ettårig prosjekttilskudd)  
2. Tilskudd til 3-årig festivalstøtte 
3. Festivaler på fast post i budsjettet: Risør kammermusikkfestival og Grimstad 
kortfilmfestival.  
 
Det er avsatt totalt kr. 3 900 000 i Agder fylkeskommunes årsbudsjett 2026 til tilskudd til 
kulturtiltak og festivaler. Administrasjonen har fordelt midlene slik at kr 1 360 000 tildeles 
under Tilskudd til festivaler og kr 2 540 000 tildeles under Tilskudd til kulturtiltak (se egen 
sak). 
 
10 festivaler er inne på ordningen for 3-årig festivalstøtte og fikk i 2024 innvilget støtte for 
perioden 2024 -2026. Denne budsjettposten er årlig på kr 1 850 000.  
Festivalene i ordningen er: Barnefilmfestivalen, Sult litteraturfestival, Olav Lahlums 
krimfestival, Heimover, Villvin kunsthåndtverks marked, Ravnedans, Skjærgårds music 
and mission, Farsund folk festival, Punkt festivalen og Setesdal folkemusikkfestival.  
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Setesdal folkemusikkfestival gjennomføres ikke i år på grunn av Landskappleiken på 
Hovden. Kr 210 000 overføres derfor til ettårig tilskudd til festivaler. I 2027 blir det ny 
vurdering av hvilke festivaler som skal prioriteres for 3-årig støtte.  
 
I henhold til retningslinjene for ordningen kan det ikke søkes om høyere beløp enn kr 300 
000. Alle søknader er derfor behandlet administrativt, i tråd med delegeringsreglementet. 
 
Vurdering av søknader 
Det er mottatt et høyt antall søknader, med en samlet søknadssum som ligger langt over 
tilgjengelige midler. Dette innebærer at det er nødvendig med en streng prioritering av 
søknadene og avkortning av støttebeløp i forhold til omsøkt beløp. 

Tildelingene er gjort med utgangspunkt i følgende prioriteringer og faglige kriterier: 

• kunstnerisk kvalitet og egenart 
• regional verdi 
• geografisk spredning 
• gjennomføringsevne, organisering og finansiering 
• hensyn til tilgjengelighet, bærekraft, mangfold og inkludering 

Vedlagt ligger «Tilskuddsfordeling – festivaler 2026». Listen er delt inn etter sjanger: 
annet, film og visuelle medier, kulturarv, litteratur, musikk, scenekunst, tverrfaglig og 
visuell kunst. 
Regionplan Agder 2030  
Kultur er ett av fem hovedsatsningsområder i Regionplan Agder 2030. Tilskudd til 
festivaler berører flere av målsettingene i planen og retter seg mot ulike målgrupper og 
aldersgrupper. 

Økonomiske konsekvenser  
Tilskuddsbeløpene er innenfor budsjettrammen avsatt til «Tilskudd til festivaler». 
 
Konklusjon  
Hovedutvalget tar administrasjonens behandling av søknader til ordningen «Tilskudd til 
festivaler» til orientering. 
 

 
 
Vedlegg 
Tilskuddsfordeling festivaler - 2026 
Retningslinjer for tilskudd til festivaler 
Delegeringsreglement for Agder fylkeskommune 
 
 
 


